
Ročník 2013

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 161 Rozeslána dne 16. prosince 2013 Cena Kč 128,–

O B S A H :

414. Vyhláška o rozsahu a způsobu vedení evidence rozhodnutí, opatření obecné povahy, závazných stanovisek, souhlasů a ohlá-
šení, k nimž byl dán souhlas podle vodního zákona, a částí rozhodnutí podle zákona o integrované prevenci (o vodoprávní
evidenci)



414

VYHLÁŠKA

ze dne 10. prosince 2013

o rozsahu a způsobu vedení evidence rozhodnutí, opatření obecné povahy, závazných stanovisek,
souhlasů a ohlášení, k nimž byl dán souhlas podle vodního zákona, a částí rozhodnutí

podle zákona o integrované prevenci (o vodoprávní evidenci)

Ministerstvo zemědělství stanoví podle § 19
odst. 2 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně
některých zákonů (vodní zákon), ve znění zákona
č. 150/2010 Sb.:

§ 1

Předmět úpravy

Tato vyhláška stanoví rozsah a způsob vedení evi-
dence rozhodnutí, opatření obecné povahy, závazných
stanovisek a souhlasů správních úřadů a orgánů územní
samosprávy vydaných podle vodního zákona a jim
podaných ohlášení, k nimž daly souhlas podle vodního
zákona, a částí rozhodnutí, které podle zákona o inte-
grované prevenci nahradily rozhodnutí vydávaná podle
vodního zákona, (dále jen „vodoprávní evidence“). Vy-
hláška dále vymezuje rozsah údajů a způsob jejich
ukládání do informačního systému veřejné správy1).

Rozsah a způsob vedení vodoprávní evidence

§ 2

(1) Správní úřady a orgány územní samosprávy
ukládají do informačního systému veřejné správy roz-
hodnutí, opatření obecné povahy, závazná stanoviska,
souhlasy, ohlášení, k nimž daly souhlas podle vodního
zákona, části rozhodnutí podle zákona o integrované
prevenci, které jsou pravomocné nebo účinné, (dále jen
„správní akt“) a identifikační údaje podle § 19 odst. 3
vodního zákona v rozsahu podle přílohy č. 1 k této
vyhlášce, s výjimkou rozhodnutí ve věcech správních
deliktů.

(2) Správci povodí ukládají do informačního sy-
stému veřejné správy vybrané údaje ze správních aktů
podle § 19 odst. 4 vodního zákona v rozsahu přílohy

č. 2 k této vyhlášce, pokud je příslušný správní akt
obsahuje, a nejedná-li se o správní akt pro potřeby
jednotlivých občanů.

(3) Identifikační údaje podle odstavce 1 z rozhod-
nutí vydaných v přezkumném řízení správním a soud-
ním podle jiných právních předpisů2) eviduje ve vodo-
právní evidenci vždy ten správní úřad nebo orgán
územní samosprávy, který rozhodoval v prvním stupni.

(4) Správní akty vydané obecním úřadem v řízení
podle § 105 odst. 1 vodního zákona zasílá obecní úřad
neprodleně po nabytí právní moci nebo účinnosti
v elektronické podobě obecnímu úřadu obce s rozšíře-
nou působností, v jehož správním obvodě se obecní
úřad nachází, který tento správní akt a identifikační
údaje podle odstavce 1 ukládá do informačního systé-
mu veřejné správy.

§ 3

Správní úřady a orgány územní samosprávy, které
ukládají správní akty a identifikační údaje podle § 2
odst. 1 do informačního systému veřejné správy, je
předávají, včetně správních aktů uvedených v § 2
odst. 3 a 4, a identifikační údaje Ministerstvu zeměděl-
ství v elektronické podobě nejpozději za kalendářní
čtvrtletí vždy do patnáctého dne prvního měsíce násle-
dujícího kalendářního čtvrtletí. Správci povodí následně
průběžně ukládají vybrané údaje podle § 2 odst. 2.

§ 4

Rozsah a způsob ukládání údajů do informačního
systému veřejné správy

Správní úřady, orgány územní samosprávy
a správci povodí ukládají údaje podle § 2 odst. 1 až 4

Sbírka zákonů č. 414 / 2013Strana 6958 Částka 161

1) Zákon č. 365/2000 Sb., o informačních systémech veřejné správy a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších
předpisů.

2) Zákon č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů.
Zákon č. 150/2002 Sb., soudní řád správní, ve znění pozdějších předpisů.



do informačního systému veřejné správy způsobem,
který zajistí návaznost na ostatní informační systémy
veřejné správy prostřednictvím geografických a technic-
kých identifikátorů, standardních datových prvků a pra-
videl nakládání s nimi.

§ 5

Odstraňování nesouladu ve vodoprávní evidenci

(1) Správní úřady a orgány územní samosprávy
odstraňují ve vodoprávní evidenci případný nesoulad,
jímž se rozumí změna neměnící předmět výroku správ-
ního aktu a oprava chyb, které vznikly při vedení do-
savadní vodohospodářské evidence a souhrnné vodo-
hospodářské evidence a při převodu údajů z dosavadní
vodohospodářské evidence a souhrnné vodohospodář-
ské evidence do informačního systému veřejné správy.

(2) Změny, které nemění předmět výroku správ-
ního aktu, jsou změny označení místa předmětu při
zachování jeho polohy na základě průkazného dokladu
o změně těchto údajů, například změny vyvolané změ-
nami statistických číselníků, které jsou vydávány opa-
třeními Českého statistického úřadu, změnami územní
působnosti orgánů veřejné správy a změnami v obsahu
katastru nemovitostí, které ovlivňují obsah vodoprávní
evidence.

(3) Odstranění nesouladu ve vodoprávní evidenci
se vyznačí ve výkazu změn.

(4) Výkaz změn obsahuje

a) pořadové číslo,

b) čísla položek nebo jiné označení souhrnu položek
v seznamu položek vodoprávní evidence podle
příloh č. 1 až 5, u kterých byla změna uplatněna,

c) datum založení do výkazu změn a

d) jméno a příjmení osoby, která provedla změnu.

§ 6

Společné ustanovení

K vedení vodoprávní evidence, ukládání údajů do
informačního systému veřejné správy a k prezentaci dat
Ministerstvo zemědělství zabezpečuje jednotné progra-
mové vybavení.

§ 7

Zrušovací ustanovení

Zrušuje se:

1. Vyhláška č. 7/2003 Sb., o vodoprávní evidenci.

2. Vyhláška č. 619/2004 Sb., kterou se mění vyhláška
Ministerstva zemědělství č. 7/2003 Sb., o vodo-
právní evidenci.

3. Vyhláška č. 7/2007 Sb., kterou se mění vyhláška
č. 7/2003 Sb., o vodoprávní evidenci, ve znění vy-
hlášky č. 619/2004 Sb.

4. Čl. II vyhlášky č. 40/2008 Sb., kterou se mění vy-
hláška Ministerstva zemědělství č. 432/2001 Sb.,
o dokladech žádosti o rozhodnutí nebo vyjádření
a o náležitostech povolení, souhlasů a vyjádření vo-
doprávního úřadu, ve znění pozdějších předpisů,
a vyhláška č. 7/2007 Sb., kterou se mění vyhláška
č. 7/2003 Sb., o vodoprávní evidenci, ve znění vy-
hlášky č. 619/2004 Sb.

§ 8

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna
2014.

Ministr:

Ing. Toman, CSc., v. r.

Sbírka zákonů č. 414 / 2013Částka 161 Strana 6959



Příloha č. 1 k vyhlášce č. 414/2013 Sb.

Sbírka zákonů č. 414 / 2013Strana 6960 Částka 161



Sbírka zákonů č. 414 / 2013Částka 161 Strana 6961



Sbírka zákonů č. 414 / 2013Strana 6962 Částka 161



Sbírka zákonů č. 414 / 2013Částka 161 Strana 6963



Sbírka zákonů č. 414 / 2013Strana 6964 Částka 161



Sbírka zákonů č. 414 / 2013Částka 161 Strana 6965



Sbírka zákonů č. 414 / 2013Strana 6966 Částka 161



Příloha č. 2 k vyhlášce č. 414/2013 Sb.

Sbírka zákonů č. 414 / 2013Částka 161 Strana 6967



Sbírka zákonů č. 414 / 2013Strana 6968 Částka 161



Sbírka zákonů č. 414 / 2013Částka 161 Strana 6969



Sbírka zákonů č. 414 / 2013Strana 6970 Částka 161



Příloha č. 3 k vyhlášce č. 414/2013 Sb.

Sbírka zákonů č. 414 / 2013Částka 161 Strana 6971



Sbírka zákonů č. 414 / 2013Strana 6972 Částka 161



Sbírka zákonů č. 414 / 2013Částka 161 Strana 6973



Sbírka zákonů č. 414 / 2013Strana 6974 Částka 161



Sbírka zákonů č. 414 / 2013Částka 161 Strana 6975



Sbírka zákonů č. 414 / 2013Strana 6976 Částka 161



Sbírka zákonů č. 414 / 2013Částka 161 Strana 6977



Sbírka zákonů č. 414 / 2013Strana 6978 Částka 161



Sbírka zákonů č. 414 / 2013Částka 161 Strana 6979



Sbírka zákonů č. 414 / 2013Strana 6980 Částka 161



Sbírka zákonů č. 414 / 2013Částka 161 Strana 6981



Sbírka zákonů č. 414 / 2013Strana 6982 Částka 161



Sbírka zákonů č. 414 / 2013Částka 161 Strana 6983



Sbírka zákonů č. 414 / 2013Strana 6984 Částka 161



Sbírka zákonů č. 414 / 2013Částka 161 Strana 6985



Sbírka zákonů č. 414 / 2013Strana 6986 Částka 161



Sbírka zákonů č. 414 / 2013Částka 161 Strana 6987



Sbírka zákonů č. 414 / 2013Strana 6988 Částka 161



Příloha č. 4 k vyhlášce č. 414/2013 Sb.

Sbírka zákonů č. 414 / 2013Částka 161 Strana 6989



Sbírka zákonů č. 414 / 2013Strana 6990 Částka 161



Sbírka zákonů č. 414 / 2013Částka 161 Strana 6991



Sbírka zákonů č. 414 / 2013Strana 6992 Částka 161



Sbírka zákonů č. 414 / 2013Částka 161 Strana 6993



Sbírka zákonů č. 414 / 2013Strana 6994 Částka 161



Sbírka zákonů č. 414 / 2013Částka 161 Strana 6995



Sbírka zákonů č. 414 / 2013Strana 6996 Částka 161



Sbírka zákonů č. 414 / 2013Částka 161 Strana 6997



Sbírka zákonů č. 414 / 2013Strana 6998 Částka 161



Sbírka zákonů č. 414 / 2013Částka 161 Strana 6999



Sbírka zákonů č. 414 / 2013Strana 7000 Částka 161



Sbírka zákonů č. 414 / 2013Částka 161 Strana 7001



Sbírka zákonů č. 414 / 2013Strana 7002 Částka 161



Příloha č. 5 k vyhlášce č. 414/2013 Sb.

Sbírka zákonů č. 414 / 2013Částka 161 Strana 7003



Sbírka zákonů č. 414 / 2013Strana 7004 Částka 161



Sbírka zákonů č. 414 / 2013Částka 161 Strana 7005



Sbírka zákonů č. 414 / 2013Strana 7006 Částka 161



Sbírka zákonů č. 414 / 2013Částka 161 Strana 7007



Sbírka zákonů č. 414 / 2013Strana 7008 Částka 161



Sbírka zákonů č. 414 / 2013Částka 161 Strana 7009



Sbírka zákonů č. 414 / 2013Strana 7010 Částka 161



Sbírka zákonů č. 414 / 2013Částka 161 Strana 7011



Sbírka zákonů č. 414 / 2013Strana 7012 Částka 161



Sbírka zákonů č. 414 / 2013Částka 161 Strana 7013



Sbírka zákonů č. 414 / 2013Strana 7014 Částka 161



Sbírka zákonů č. 414 / 2013Částka 161 Strana 7015



Sbírka zákonů č. 414 / 2013Strana 7016 Částka 161



Sbírka zákonů č. 414 / 2013Částka 161 Strana 7017



Sbírka zákonů č. 414 / 2013Strana 7018 Částka 161



Sbírka zákonů č. 414 / 2013Částka 161 Strana 7019



Sbírka zákonů č. 414 / 2013Strana 7020 Částka 161



Sbírka zákonů č. 414 / 2013Částka 161 Strana 7021



Sbírka zákonů č. 414 / 2013Strana 7022 Částka 161



Sbírka zákonů č. 414 / 2013Částka 161 Strana 7023



Sbírka zákonů č. 414 / 2013Strana 7024 Částka 161



Sbírka zákonů č. 414 / 2013Částka 161 Strana 7025



Sbírka zákonů 2013Strana 7026 Částka 161



Sbírka zákonů 2013Částka 161 Strana 7027



Sbírka zákonů 2013

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, p. o., Bartůňkova 4, pošt. schr. 10, 149 01 Praha 415, telefon: 272 927 011, fax: 974 887 395 – Redakce:
Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4, telefon: 974 817 289, fax: 974 816 871 – Administrace: písemné
objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – MORAVIAPRESS, a. s., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, tel.: 516 205 175,
e-mail: sbirky@moraviapress.cz. Objednávky ve Slovenské republice přijímá a titul distribuuje Magnet-Press Slovakia, s. r. o., Teslova 12, 821 02 Bra-
tislava, tel.: 00421 2 44 45 46 28, fax: 00421 2 44 45 46 27. Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku z před-
cházejícího roku a je od předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání
kompletního ročníku na základě počtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2013 činí 6 000,– Kč, druhá záloha na rok 2013 činí
6 000,– Kč) – Vychází podle potřeby – Distribuce: MORAVIAPRESS, a. s., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, celoroční předplatné a objednávky
jednotlivých částek (dobírky) – 516 205 175, objednávky-knihkupci – 516 205 175, e-mail – sbirky@moraviapress.cz, zelená linka – 800 100 314.
Internetová prodejna: www.sbirkyzakonu.cz – Drobný prodej – Brno: Ing. Jiří Hrazdil, Vranovská 16, SEVT, a. s., Česká 14; České Budějovice:
SEVT, a. s., Česká 3, tel.: 387 319 045; Cheb: EFREX, s. r. o., Karlova 31; Chomutov: DDD Knihkupectví – Antikvariát, Ruská 85; Kadaň: Knihařství
– Přibíková, J. Švermy 14; Liberec: Podještědské knihkupectví, Moskevská 28; Olomouc: Zdeněk Chumchal – Knihkupectví Tycho, Ostružnická 3;
Ostrava: LIBREX, Nádražní 14; Otrokovice: Ing. Kučeřík, Jungmannova 1165; Pardubice: ABONO s. r. o., Sportovců 1121, LEJHANEC, s. r. o., tří-
da Míru 65; Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, nám. Českých bratří 8; Praha 3: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, K Červenému
dvoru 24; Praha 4: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 4; Praha 6: PERIODIKA, Komornická 6; Praha 9: Abonentní tiskový servis-Ing. Urban,
Jablonecká 362, po – pá 7 – 12 hod., tel.: 286 888 382, e-mail: tiskovy.servis@top-dodavatel.cz, DOVOZ TISKU SUWECO CZ, Klečákova 347; Pra-
ha 10: BMSS START, s. r. o., Vinohradská 190, MONITOR CZ, s. r. o., Třebohostická 5, tel.: 283 872 605; Přerov: Jana Honková-YAHO-i-centrum,
Komenského 38; Ústí nad Labem: PNS Grosso s. r. o., Havířská 327, tel.: 475 259 032, fax: 475 259 029; Zábřeh: Mgr. Ivana Patková, Žižkova 45;
Žatec: Jindřich Procházka, Bezděkov 89 – Vazby Sbírek, tel.: 415 712 904. Distribuční podmínky předplatného: jednotlivé částky jsou expedovány
neprodleně po dodání z tiskárny. Objednávky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší
částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé v době od zaevidování předplatného do jeho úhrady jsou doposílány jedno-
rázově. Změny adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů. Reklamace: informace na tel. čísle 516 205 175. V písemném styku vždy
uvádějte IČO (právnická osoba), rodné číslo (fyzická osoba). Podávání novinových zásilek povoleno Českou poštou, s. p., Odštěpný závod Jižní
Morava Ředitelství v Brně č. j. P/2-4463/95 ze dne 8. 11. 1995.

Strana 7028 Částka 161

8591449 161015

13

ISSN 1211-1244


